2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» января 2014 года                                                        № 15
г. Тверь

О создании рабочей группы
для определения границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
В целях реализации п. 4 ст. 16  Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Тверь (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Тверь (приложение № 2).

 3. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Тверь» в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города Твери С.В. Чубенко.

Глава администрации города Твери

В.М. Павлов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Твери

                                       от «13» января 2014 № 15
С О С Т А В
рабочей группы для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Тверь

	Председатель рабочей группы

	1.
	Чубенко Сергей Васильевич
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя рабочей группы

	2.
	Казак Сергей Константинович
	Начальник управления потребительского рынка и контроля  администрации города   Твери

	Члены рабочей группы

	3.
	Афонина Надежда Александровна
	Начальник управления образования администрации города Твери

	4.
	Коданёва Лидия Игоревна
	Заместитель начальника управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери

	5.
	Кондюков Александр Васильевич
	Депутат ТГД, заместитель председателя постоянного комитета по градостроительству, архитектуре, транспорту и связи ТГД (по согласованию)

	6.
	Лабынина Наталья Львовна
	Депутат ТГД, председатель постоянного комитета по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства ТГД (по согласованию)

	7.
	Огиенко Любовь Николаевна
	Заместитель Главы администрации города Твери

	8.
	Удалов Владимир Святославович
	Депутат ТГД, заместитель председателя постоянного комитета по социальным вопросам, охране здоровья и экологии ТГД (по согласованию)

	9.
	Федяев Сергей Николаевич
	Главный специалист отдела по  вопросам социальной политики правового управления администрации города Твери

	Секретарь рабочей группы:

	Ченцова    Ольга Александровна
	Главный   специалист   отдела    организации торговли и общественного питания  управления потребительского рынка и контроля администрации  города Твери

Начальник управления потребительского

рынка и контроля администрации города Твери
                     С.К. Казак

      Приложение № 2

к постановлению администрации города Твери

                                       от «13» января 2014 № 15
П О Л О Ж Е Н И Е
о рабочей группе для определения границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

на территории муниципального образования город Тверь

1. Рабочая группа создается с целью определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Тверь.

2. Основные задачи рабочей группы:
а) рассмотрение промежуточных результатов обследования прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
б) выработка предложений для принятия решения  Главы администрации города Твери по вопросу определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
3. Состав и порядок работы рабочей группы:

а) в состав рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя, члены рабочей группы и секретарь;
б) рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением;

в) председатель рабочей группы возглавляет и координирует работу рабочей группы, ведет заседания и утверждает итоговое решение заседаний, в случае отсутствия председателя рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя рабочей группы;

г) секретарь рабочей группы ведет протоколы заседаний, которые подписываются председателем рабочей группы или его заместителем в течение трех дней после проведенного заседания рабочей группы, извещает всех членов рабочей группы о дате внеочередного заседания не менее чем за два дня до начала заседания;

д) заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, дата проведения и повестка дня заседания рабочей группы утверждаются председателем рабочей группы;

е) члены рабочей группы вносят предложения по повесткам заседаний рабочей группы и порядку обсуждения вопросов;

ж) заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют более половины членов рабочей группы.
Начальник управления потребительского
рынка и контроля администрации города Твери
                     С.К. Казак